
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/300/2023 
RADY GMINY ŻARNOWIEC 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Żarnowiec na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst 
jednolity (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212, art. 214 pkt 1, art. 217 pkt 2 ust. 5 art. 220 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Rada Gminy Żarnowiec 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/249/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na 2023 r. 
postanawia się wprowadzić następujące zmiany: 

1. Dokonać zmian w planie rozchodów. Określa się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
203760,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 2924908,54 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

a) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2500000,00 zł, 

b) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków – 133235,00 zł, 

c) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych – 73300,97 zł, 

d) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
99190,57 zł, 

e) spłata pożyczki 119182,00 zł. 

3. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Żarnowiec, zgodnie z załącznikiem nr 2 Dochody 
Gminy Żarnowiec wynoszą 30143180,43 zł, w tym dochody bieżące 24080199,94 zł, dochody majątkowe 
6062980,49 zł. 

4. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Żarnowiec, zgodnie z załącznikiem nr 3 Wydatki 
Gminy Żarnowiec wynoszą 33068088,97 zł, w tym wydatki bieżące 22416360,15 zł wydatki majątkowe 
10651728,82 zł. 

§ 2. Do Uchwały Nr XXXIX/249/2022 z 29 grudnia 2022 r. zmienia się załącznik Nr 13, który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 9723



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Eugeniusz Kapuśniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9723



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,00 50 000,00 50 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 153 760,00 0,00 153 760,00

Razem: 153760,0000 Razem: 50000,0000 Razem: 203760,0000

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/300/2023 Rady Gminy Żarnowiec z 5.12.2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9723



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 100 000,00

0,00 0,00

0,00 100 000,00

0,00 0,00

0,00 100 000,00

razem: 0,00 100 000,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 100 000,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
244 766,45 244 766,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
192 722,59 192 722,59

Ogółem: 30 043 180,43 30 143 180,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
52 043,86 52 043,86

majątkowe 6 062 980,49 6 062 980,49

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 873 935,25 1 973 935,25

bieżące 23 980 199,94 24 080 199,94

12 573 876,66 12 673 876,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 12 573 876,66 12 673 876,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

1 3 4 5 8

bieżące

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/300/2023 Rady Gminy Żarnowiec z 5.12.2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9723



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

157 000,00 157 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 000,00 197 000,00 197 000,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 000,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 231 338,50 474 258,13 443 858,13 64 440,72 379 417,41 3 520,00 26 880,00 0,00 0,00 0,00 3 757 080,37 3 757 080,37 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 238 838,50 481 758,13 442 358,13 64 440,72 377 917,41 12 520,00 26 880,00 0,00 0,00 0,00 3 757 080,37 3 757 080,37 0,00 0,00

4 056 192,14 424 111,77 395 591,77 59 850,00 335 741,77 3 520,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 3 632 080,37 3 632 080,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 065 192,14 433 111,77 395 591,77 59 850,00 335 741,77 12 520,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 3 632 080,37 3 632 080,37 0,00 0,00

11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 461 668,11 9 392 668,11 9 006 730,11 7 261 644,25 1 745 085,86 0,00 385 938,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 441 668,11 9 372 668,11 8 986 730,11 7 261 644,25 1 725 085,86 0,00 385 938,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00

1 339 550,60 1 327 550,60 1 279 495,60 1 014 126,60 265 369,00 0,00 48 055,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 319 550,60 1 307 550,60 1 259 495,60 1 014 126,60 245 369,00 0,00 48 055,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

736 953,00 736 953,00 529 585,94 450 349,43 79 236,51 0,00 207 367,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

739 453,00 739 453,00 529 585,94 450 349,43 79 236,51 0,00 209 867,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 112,00 44 112,00 39 112,00 2 873,50 36 238,50 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 612,00 46 612,00 39 112,00 2 873,50 36 238,50 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 094 802,86 1 094 802,86 141 802,86 0,00 141 802,86 953 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 114 802,86 1 114 802,86 161 802,86 0,00 161 802,86 953 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 802,86 141 802,86 141 802,86 0,00 141 802,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 802,86 161 802,86 161 802,86 0,00 161 802,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

D

z

i

a

ł

R

o

z

d

z

i

a

ł

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/300/2023 / Rady Gminy Żarnowiec z 5.12.2023 r.
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

700
Gospodarka 

mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy
po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa po zmianach 0,00

75412
Ochotnicze straże 

pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75421
Zarządzanie 

kryzysowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801
Oświata i 

wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85295
Pozostała 

działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92195
Pozostała 

działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9723



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

33 018 088,97 22 366 360,15 19 053 193,89 10 474 849,68 8 578 344,21 1 284 153,00 1 948 975,89 54 784,00 0,00 25 253,37 10 651 728,82 10 651 728,82 0,00 0,00

-21 500,00 -21 500,00 -21 500,00 0,00 -21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 500,00 71 500,00 60 000,00 0,00 60 000,00 9 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 068 088,97 22 416 360,15 19 091 693,89 10 474 849,68 8 616 844,21 1 293 153,00 1 951 475,89 54 784,00 0,00 25 253,37 10 651 728,82 10 651 728,82 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 133 235,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

4 17

Wydatki razem:

przed zmianą 133 235,00

zmniejszenie 0,00

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

D

z

i

a

ł

R

o

z

d

z

i

a

ł

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9723



Załącznik Nr 4  

Do Uchwały Nr XLVIII/300/2023 

Rady Gminy Żarnowiec z 5 grudnia 2023 r. 

 

                                                                                              Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XXXIX/249/2022 

                                                                                     Rady Gminy Żarnowiec z 29 grudnia 2022 r. 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2023 r.  

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota  dotacji 

Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 

I Jednostki  sektora finansów publicznych 953000,00 297633,00 272000,00 

1 010  Rolnictwo i łowiectwo 0 297633,00 0 

 01043 Infrastruktura wodociągowa  wsi 0 73100,00 72000,00 

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0 224533,00 0 

2 600  Transport i łączność 0 0 200000,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 0 0 200000,00 

3 921  

 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

953000,00 0 0 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

703000,00 0  

0 

92116 Biblioteki 250000,00 0 0 

II Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 652044,00 

1 754  Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 

0 0 622044,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 0 0 622044,00 

2 926  Kultura fizyczna   30000,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

 

0 

 

0 

30000,00 

30000,00 

   Razem 953000,00 297633,00 924044,00 

 

Ogółem dotacje – 2174677,00 zł, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9723


	UCHWAŁA NR XLVIII/300/2023 RADY GMINY ŻARNOWIEC z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-14T11:06:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




